
Druk VI/XXIX/3/2013 

 

UCHWAŁA NR XXIX / /2013 

Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia 27 maja 2013 r. 

 

w sprawie:  zmiany uchwały Nr XXIII/202/2012 Rady Miejskiej w Sośnicowicach w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy Sośnicowice i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 

6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 

Dz. U. z 2012, poz. 391 z późn. zm), 

Rada Miejska w Sośnicowicach 

uchwala: 

 

§ 1 

W uchwale Nr XXIII/202/2012 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 17 grudnia 2012 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Sośnicowice i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ( Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2013 r. poz. 

545)  dokonuje się następujących zmian: 

 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczny limit ilości odbieranych odpadów zmieszanych: 

- 60 litrów na osobę miesięcznie.” 

2)  W § 2 uchwały  dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
 

„3.Postanawia się przejąć od właścicieli nieruchomości zamieszkałych obowiązek 

wyposażenia nieruchomości w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, jako 

część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązywania od 1 lipca 2013 r. 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. 

U. z 2012 r., poz. 391) Rada Miejska w drodze uchwały określi szczegółowy sposób i zakres 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

 Wypełniając delegację ustawową w uchwale została określona w szczególności ilość 

odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, częstotliwość odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

 W związku z nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dnia 

25 stycznia 2013r,.w zakresie obowiązków właścicieli nieruchomości, określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 1, dotyczących wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania 

odpadów komunalnych postanowiono włączyć w koszt opłaty dostarczenie worków do 

zbierania odpadów segregowanych - co umożliwiła wyżej wspomniana nowelizacja. 

 

 

Sporządziła: Dorota Marulewska 

 

 


